
Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2015 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121400167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
SERVIÇO DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO

PERMISSOR: DNIT/PR - Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transportes. PERMISSIONÁRIA: Município de Goioerê/PR. INS-
TRUMENTO: Contrato de Permissão Especial de Uso SR-PR-
00783/2015. RESUMO DO OBJETO: Permissão especial de uso da
faixa de domínio na rodovia federal BR-272 com ocupação trans-
versal no km 430+300m. PRAZO: 05 (cinco) anos consecutivos con-
tados a partir da data de publicação no DOU. PROCESSO N°:
50609.920046/14-80. DATA DA ASSINATURA: 09/12/15.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS E
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2015 - UASG 393011

Número do Contrato: 18/2011.
Nº Processo: 50612001091/10-51.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 334/2010. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONS-
TRUCOES SA EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Alteração
cláusula Sexta - Prazo: Prorrogação do prazo contratual por mais 360
dias consecutivos. Fundamento Legal: Art. 57, par. 1º, inciso II e art.
60 da Lei 8.666/93. Vigência: 15/12/2015 a 08/12/2016. Data de
Assinatura: 11/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393011-39252-2015NE800006

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA
Edital no- 429/15-12

O DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES, através da Superintendência Regional em
GO/DF, torna público aos interessados na Licitação que trata o Edital
em epígrafe, que a mesma foi ADIADA para o dia 28 (Vinte e oito)
de dezembro de 2015, às 09:00 (nove) horas. As empresas inte-
ressadas poderão obter mais informações, no Serviço de Cadastro e
Licitação na sede da Superintendência Regional - GO/DF, Av. 24 de
outubro, n° 311, Setor dos Funcionários - Goiânia/GO, tel. (062)
3235-3003, Fax (062) 3235-3080.

FLÁVIO MURILO G.PRATES DE OLIVEIRA
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 659/2015 - UASG 393031

Processo: 50606000375201513. PREGÃO SISPP Nº 349/2015. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 17195298000135. Contratado :
CONSTROL CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Contrato para Ser-
viços de Manutenção (Conservação / Recuperação) na Rodovia BR-
265/MG; trecho: entr. BR-116/356 (Muriaé) - divisa MG/SP; sub-
trecho: entr. 354 (Lavras) - entr. BR-381/MG e entr. MG-170 (Ili-
cínea) ao entr. MG-265 (A); segmento: km 341,4 ao km 359,3 (pista
duplicada) e km 465,9 ao km 513,7 (pista simples); extensão:
83,6km; códigos pnv: 265BMG0250 ao 265BMG0265 e
265BMG370. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei Complementar
123/06, Decretos 5.450/05 e 6.204/07, IN 02/10 SLTI/MP e Lei
8.666/93 . Vigência: 15/12/2015 a 12/05/2018. Valor Total:
R$5.725.999,94. Fonte: 100000000 - 2015NE803807. Data de As-
sinatura: 09/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393031-39252-2015NE800081

EXTRATO DE CONTRATO Nº 793/2015 - UASG 393031

Processo: 50606022186201411. PREGÃO SISPP Nº 418/2015. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 19230918000155. Contratado :
GUAXIMA ENGENHARIA LTDA - EPP -Objeto: Contrato para
Serviços de Manutenção (Conservação / Recuperação) na Rodovia
BR-458/MG; trecho: entr. BR-259 (Conselheiro Pena) - entr. BR-381
(Ipatinga); subtrecho: entr. BR-116 (B) - entr. (Ipatinga); segmento:
km 97,2 ao km 147,2; extensão: 50,0km; código pnv:
458BMG0070.Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei Complementar
123/06, Decretos 5.450/05 e 6.204/07, IN 02/10 SLTI/MP e Lei
8.666/93 . Vigência: 15/12/2015 a 12/05/2018. Valor Total:
R$3.181.400,00. Fonte: 100000000 - 2015NE803269. Data de As-
sinatura: 09/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393031-39252-2015NE800081

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 393031

Número do Contrato: 442/2015. Processo: 50606003088201484.
PREGÃO SISPP Nº 169/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 19758842000135. Contratado : LCM CONSTRUCAO E CO-
MERCIO S/A -Objeto: 1º Termo Aditivo de Rerratificação e de
Prorrogação de Prazo de Execução ao contrato UT6-442/2015-00.
Prorrogação do prazo: a) de execução: por mais 138 dias, elevando o
prazo para 258 dias consecutivos; b) de vigência: por mais 90 dias,
elevando o prazo de vigência para 360 dias consecutivos. Funda-
mento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, Art. 60 da Lei
8.666/93. Vigência: 10/05/2016 a 07/08/2016. Data de Assinatura:
10/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393031-39252-2015NE800081

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 476/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 50606000352201517. , publicada no D.O.U de
06/11/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de manutenção
(conservação/ recuperação) na rodovia BR-367/MG, Trecho: Div.
BA/MG (Salto da Divisa) ? Entr. BR-259 (B) (Gouveia), Subtrecho:
Início da Pavimentação ? Entr. MG-105 (Jequitinhonha), Segmento:
km 61,60 ao km 152,90, Extensão: 91,30 km Novo Edital:
14/12/2015 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço:
Www.comprasnet.gov.br Ou Rua Martim de Carvalho, 635 - Belo
Horizonte Santo Agostinho - BELO HORIZONTE - MGEntrega das
Propostas: a partir de 14/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/12/2015, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ROGERIO DA SILVA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2015) 393031-39252-2015NE800046

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 867/2015 - UASG 393025

Nº Processo: 50608000502201564.
PREGÃO SISPP Nº 351/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 04327690000149. Contratado : CONCRETA PROMISSAO
CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Contrato de execução dos serviços
de manutenção rodoviária (conservação/manutenção) na Rodovia BR-
158/SP. Trecho: Divisa MS/SP - Divisa SP/PR. Subtrecho: Divisa
MS/SP - Entr. SP-294 (Panorama/SP), segmento: km 0,00 ao km
12,10.Fundamento Legal: Leis 10520/02; 8666/93; 9784/99. Decretos
5450/05; 6204/07; 3555/00; 3693/00; 3784/01. LC 123/06. IN 02/10
e 02/08 SLTI/MP Vigência: 01/12/2015 a 01/12/2017. Valor Total:
R$946.000,00. Fonte: 100000000 - 2015NE803565. Data de Assi-
natura: 01/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393025-39252-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 393025

Número do Contrato: 185/2015.
Nº Processo: 50608000602201329.
PREGÃO SRP Nº 39/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -
Objeto: Termo aditivo de acréscimo de valor contratual a preços
iniciais de R$ 20.131,85 passa para R$ 22.403,82, face ao acréscimo
de R$ 2.271,97, dentro do limite de 11,29% correspondente à pro-
jeção de gastos aplicados e a adequação da planilha de quantitativos
de serviços, por interesse da Administração e autorizada pelo Su-
perintendente Regional de São Paulo/DNIT e concordância da Con-
tratada que firmam o presente Termo. Fundamento Legal: Art.65, II,
Parág.1º da Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 01/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393025-39252-2015NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 435/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 50607002496201590. , publicada no D.O.U de
08/10/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa com
vistas a contratação de serviços de gestão de fornecimento de com-
bustíveis para abastecimento da frota de veículos oficiais da SRERJ e
IPR, mediante a implantação de sistema de cartão magnético de
monitoramento de frota. Novo Edital: 14/12/2015 das 08h00 às 12h00
e d13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Presidente Dutra Km 163
Vigário Geral - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a
partir de 14/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 28/12/2015, às 10h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

PAULO ROBERTO DO ESPIRITO SANTO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/12/2015) 393019-39252-2015NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 817/2015 - UASG 393023

Processo: 50623000434201545. PREGÃO SISPP Nº 444/2015. Con-
tratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 04795101000157. Contratado :
FENIX ASSESSORIA & GESTAO -EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Contratação dos serviços de copeiragem para atender a SR-TO/DNIT,
bem como a Coordenação Hidroviária (AHITAR). Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 Vigência: 14/12/2015 a 14/12/2016.
Valor Total: R$81.789,12. Fonte: 100000000 - 2015NE800178. Data
de Assinatura: 09/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393023-39252-2015NE800004

EXTRATO DE CONTRATO Nº 840/2015 - UASG 393023

Nº Processo: 50623000434201545.
PREGÃO SISPP Nº 444/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 09525407000107. Contratado : CAVALCANTI E SILVA LT-
DA - ME -Objeto: Contratação dos serviços de limpeza e conser-
vação para atender as necessidades da SR-TO/DNIT, bem como de
suas Unidades Locais e Coordenação Hidroviária. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 Vigência: 14/12/2015 a 14/12/2016.
Valor Total: R$334.944,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800197. Data
de Assinatura: 09/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 393023-39252-2015NE800004

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 108/2011 Processo: 50623000246201011. Contra-
tante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 06130775000168. Contratado :
A TOCANTINENSE LIMPEZA E -CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Contratação dos serviços de limpeza e conservação. Fundamento Le-
gal: Art. 77, Incisos I, II, VII e VIII e Art. 79, Inciso I, todos da Lei
8.666/93. Data de Rescisão: 14/12/2015 .

(SICON - 11/12/2015) 393023-39252-2015NE800004

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2015 - UASG 395001

Processo: 50840000170201505. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2015. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
94526480000172. Contratado : M R S ESTUDOS AMBIENTAIS
LTDA -Objeto: Elaboração dos estudos ambientais relativos ao li-
cenciamento ambiental das obras de duplicação nos trechos de pista
simples, regularização ambiental de todo trecho, pistas laterais, am-
pliação da capacidade e construção de obras de arte especiais e obras
de arte correntes das Rodovias BR 476/BR-153/BR-282/BR-
480/PR/SC, Trecho BR 476 entre Lapa/PR e União da Vitória/PR,
Trecho BR 153 entre União da Vitória/PR e divisa SC/RS, Trecho BR
282 entre BR 153 e BR 480e Trecho BR 480 entre BR 282 e
Chapecó/SC. Fundamento Legal: Lei nº 12.462/11, Lei nº 8.666/93.
Vigência: 10/12/2015 a 26/08/2018. Valor Total: R$3.895.000,00.
Fonte: 100000000 - 2015NE800273. Data de Assinatura:
10/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 395001-39253-2015NE800020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2015 - UASG 395001

Processo: 50840000274201570. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2015. Contratante: EMPRESA DE PLA-
NEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ Contratado:
94526480000172. Contratado : M R S ESTUDOS AMBIENTAIS
LTDA -Objeto: Elaboração dos estudos ambientais relativos ao li-
cenciamento ambiental das obras de duplicação no trecho de pista
simples, regularização ambiental de todo o trecho, pistas laterais,
ampliação da capacidade e construção de obras de arte especiais e
obras de arte correntes da Rodovia BR 364/060/MT/GO, Trecho Ron-
donópolis /MT à Jataí/GO, com extensão total de 387,5 km, para fins
de obtenção das licenças ambientais prévia e de instalação e au-
torizações específicas, necessárias ao início das obras. Fundamento
Legal: Lei nº 12.462/11, Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/12/2015 a
26/08/2018. Valor Total: R$3.830.299,35. Fonte: 100000000 -
2015NE800272. Data de Assinatura: 10/12/2015.

(SICON - 11/12/2015) 395001-39253-2015NE800020


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-14T05:47:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




